Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 54v.

N. 697

Nicolaus Spinola ad Joannem Metlant

Opaviae, 13 II 1709

Committit ei, ut dispenset super impedimento ad contrahendum matrimonium 4ti consanguinitatis gradus.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 54v.

Nicolaus Spinola etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri ac Adm. Rev. do D.no Joanni Metlant, prothonotario Apostolico, canonico cathedralis Premisliensis et curiae Episcopalis auditori salutem etc. Expositum Nobis fuit pro parte Joannis Materna laici et Catharina Pulnarowna, villanorum Haczoviensium, dioecesis Premisliensis, fidei catholicae cultorum petitio continebat, qualiter ipsi cupirent sibi matrimonialiter copulari. Sed quia quarti consanguinitatis gradus detinentur impedimento, desiderium suum hac in parte adimplere non possunt absque Sanctae Sedis Apostolicae dispensatione adimplere non possunt. Quapropter ad Nos recursus pro parte eorum habitus fuit et humiliter supplicatum fecerunt, quatenus eis in praemissis de opportuna dispensationis gratia providere de benignitate Apostolica dignemur, humiliterque subiunctum, quod dictae Catharinae ob tenuitatem dotis, familiaremque conversationem cum Joanne supranominato virum paris conditionis invenire alium

¹¹ Joannes de Bonnac.

non potest, et si cum Joanne matrimonium non contraheret gravia scandala ex huiusmodi conversatione possent verisimiliter exoriri, ipsaque Catharina innupta remanere. Nos huiusmodi supplicationibus benigne inclinati, eosdemque Joannem et Catharinam inprimis a quibusvis etc. absolventes ex certa de praemissis notitiam non habentes Perillustri ac Adm. Rev.dae Dominitioni V.rae per praesentes committimus etc. reliqua ut fol. 41 mutatis mutandis [cf. N. 505]. Datum Opaviae etc., die 13 mensis Februarii Anno Domini 1709 etc.

N. 698

Nicolaus Spinola ad Chrysostomum Olszowski, canonicum Varsaviensem

Opaviae, 13 II 1709

Committit ei provisionem vicariae in ecclesia collegiata Varsaviensi pro Martino Szyszka.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 54v-55r.

Nicolaus Spinola etc. Dilecto Nobis in Christo Illustri ac Adm. Rev.do D.no Chrysostomo Olszowski, canonico Varsaviensi salutem etc. Litterarum scientia, vitae ac morum honestas, aliaque laudabilia probitatis ac virtutum merita, super quibus apud Nos fide digno commendatur testimonio R. Martinus Szyszka, presbyter. Nos inducunt ut sibi ad gra[55r]tiam reddamur liberales. Cum itaque sive accepimus beneficium simplex saeculare, vicaria nuncupatur, in ecclesia collegiata Varsaviensis, iurispatronatus seu preasentandi Ven. Capituli eiusdem ecclesiae collegiatae Varsaviensis post mortem et obitum Rev.di olim Matthiae Lachermondit illius vicariae ultimi et immediati possessoris, extra Romanam Curiam in mense septembri anno proxime praeterito defuncti vacaverit et vacet ad praesens, nullusque de huiusmodi vicariae, praeter Ss.mum D.num N.rum, et Nos hac vice disponere potuerit sive possit. Nos sufficienti etc. reliqua ut fol. 45 [cf. N. 580] mutatis mutandis. Datum Opaviae in Silesia, die 13 mensis Februarii Anno Domini 1709 etc.

N. 699

Nicolaus Spinola ad Chrysostomum Olszowski, canonicum Varsaviensem

Opaviae, 13 II 1709

Committit ei provisionem mansionariae in ecclesia collegiata Varsaviensi pro Michaelae Makowski.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 55r.

Nicolaus Spinola etc. Dilecto Nobis in Christo Illustri ac Adm. Rev.do D.no Chrysostomo Olszowski, canonico Varsaviensi salutem etc. Litterarum scientia, vitae ac morum honestas, aliaque laudabilia probitatis ac virtutum merita, super quibus apud Nos fide digno commendatur testimonio Adm. Rev.dus Michael Makowski, parochus Sluzeviensis (Służew, decanatus Piaseczno), presbyter, Nos inducunt ut sibi ad gratiam reddamur liberales. Cum itaque sicut accepimus, beneficium simplex saeculare mansionaria nuncupatur in ecclesia collegiata Varsaviensis, iurispatronatus seu praesentandi Ven. Capituli eiusdem ecclesiae collegiatae Varsaviensis per mortem et obitum Rev.di olim Thomae Magowski, illius mansionariae ultimi et immediati possessoris extra Romanam Curiam in mense Septembri anno proxime praeterito defuncti vacaverit et vacet ad praesens, nullusque etc. reliqua ut. fol. 45 [cf. N. 580] mutatis mutandis compescendo. Non obstante etc. Declaramus autem quod per praesentem provisionem non debeat intelligi dispensandum esse cum Rev.do Makowski super incompatibilitate, ut videlicet parochialem Sluzeviensem cum mansionaria, quatenus huiusmodi beneficia sint secum incompatibilia, retinere valeat. In quorum etc. Datum Opaviae etc. die 13 mensis Februarii, Anno Domini 1709 etc.

N. 700

Nicolaus Spinola ad Casimirum Łubieński, episcopum Chelmemsem

Opaviae, 15 II 1709

Committit ei, ut absolvat a canone "Si quis" et dispenset super irregularitate.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 55r-v.

Nicolaus Spinola etc. Dilecto Nobis in Christo Ill.mo ac Rev.mo D.no Episcopo Chelmensi, canonico et sede vacante Episcopatus Cracoviensis vicario capitulari seu administratori, tum et Perillustri ac Adm. Rev.do D.no Judici surrogato salutem etc. Expositum Nobis fuit pro parte Illustris ac Adm. Rev.di Antonii Stefanowicz, custodis Tarnoviensis, praepositi Myslenicensis, qualiter exortis inter ipsum et R. Jacobum Bisaszkowicz, vicarium suum invasorem tunc sui exponentis in propria residentia praepositali, rixis et contentionibus verborum in ipsum violentas manus iniecit, eundem percutiendo. Propter quod quia in excommunicationem canonis "Si quis suadente etc." et etiam [55v] irregularitatem (quia in huiusmodi excommunicatione in defecto sufficientiam presbyterorum uti praepositus, seu parochus divinis se immiscuit) incidit, ad Nos recursum habuit et humiliter supplicari fecit, ut ip-